
 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“E. GIANNELLI” 
 Via Fiume, n. 7 -  73052  PARABITA (LE) 

C.F.   81002570752      TEL. 0833-593021      
www.iissparabita.edu.it – leis033002@istruzione.it  

 
 Parabita,  
 

Al Direttore SS.GG.AA. dell’Istituto 
Al Consiglio di Istituto 

All’Albo e al sito web di Istituto 
 
 
 
Oggetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M.2 febbraio 2024, n.19) 
 
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50158 
Titolo Progetto: CREATIVE COMPETENCES 
CUP: I54D2100740006 
Decreto di Assunzione in bilancio 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021  e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 2 febbraio 2024, n. 19, Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica; 
PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” è stato generato il 
CUP I54D2100740006 ed inserito in piattaforma Futura; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del MIM del 12/10/2024 prot. n.139410; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 964 del 23.01.2024; 
CONSIDERATA la necessità che il finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale e.f. 
2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di entrata 

mailto:leis033002@istruzione.it




e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del Dirigente 
scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 
 
 

DECRETA 
 

1. La formale assunzione nelle Entrate e nelle Uscite del Programma Annuale e.f. 2024 del 
finanziamento: 
 

Avviso Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

CUP 

 
PNRR 

M4C1I1.4-2024-1322 
(D.M. 19/2024) 

 
 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50158 

 
CREATIVE 

COMPETENCES  

 
 

      169.265,48 € 

 
 

I54D2100740006 

 
 
Il predetto finanziamento verrà iscritto: 
 
- nelle ENTRATE 
aggregato A 02 - “Finanziamento dall’Unione Europea” / voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
/ s.voce 02 “Next generation EU-PNRR”; 
 
- nelle SPESE 
aggregato A 03 Didattica, voce 45 “Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
- D.M. 19/2024 – Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50158 – CUP I54D2100740006”; 
 
1. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2024 

le relative schede illustrative finanziarie; 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 del D.I. 
n. 129 del 28 agosto 2018. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico  
 Prof. Cosimo Preite 


	DECRETA

		2024-11-29T13:29:37+0100
	COSIMO PREITE




